
Suvaitsevaisuus Emmauksen ihanteena 

 

Suvaitsevaisuus on erilaisuuden kunnioittamista. PASSIIVINEN suvaitsevaisuus on sellaista, jossa 

ei olla näkevinään erilaisuutta, jossa hyväksyminen perustuu siihen, että eroista vaietaan. Suomessa 

vallitsee esimerkiksi uskonnon ja politiikan suhteen tällainen passiivinen suvaitseminen: hyväksyn 

sinut uskonnollisista mielipiteistäsi tai poliittisista kannoistasi huolimatta, kunhan pidät ne omana 

tietonasi. Tämä voi johtua siitä, että me suomalaiset emme ole kovin hyviä keskustelijoita. Ystävät 

eivät yleensä nauti väittelemisestä, ja siksi vältetään asioita, joista voi syntyä erimielisyyttä. 

 

Voisiko suvaitsevaisuus Emmauksessa olla AKTIIVISTA? Hyväksyn sinut, vaikka ajattelet eri 

tavalla uskonnosta/politiikasta tai sinulla on erilainen kulttuuritausta, ja haluan tietää ajatuksistasi ja 

kulttuuristasi. Voisiko suvaitsevaisuus Emmauksen ihanteena tarkoittaa, ettemme vain kunnioita 

toistemme erilaisuutta, vaan suorastaan iloitsemme siitä ja näemme sen rikkautena? Miten yhteisönä 

antaisimme enemmän näkyvyyttä tälle rikkaudellemme ja ilolle siitä? 

 

Suvaitsevaisuus on myös toistemme ja omien puutteiden hyväksymistä. Emmauksessa on hyvä olla, 

koska saan olla oma itseni lahjoineni ja puutteineni. Väitän suorastaan, että puutteemme ja 

vajavaisuutemme ovat myös Emmauksen rikkaus. Sinä tuot Emmaukseen jotakin, mitä minulla ei 

ole, minä taas osaan jotakin, mitä sinä et osaa. Näin tarvitsemme toisiamme ja yhteisö lujittuu. 

 

Onko meillä sellaista erilaisuutta, josta on vaikea iloita? Onko yhteisön joskus asetettava rajoja, 

jotka loukkaavat suvaitsevaisuuden ihannetta? Onko suvaitsemattomuuskin suvaittava? Onko eroa 

ajatusten ja tekojen suvaitsemisella?  

 

Miten suvaitsevaisuus ja solidaarisuus sopivat yhteen? Jos Emmauksessa asetumme köyhien ja 

vähimpien puolelle, eikö se tarkoita, ettemme suvaitse riistoa ja alistamista? Onko meillä sittenkin 

arvojen hierarkia? Mikä on siinä tapauksessa sellainen perusarvo, josta emme tingi ja josta muut 

arvot riippuvat? Solidaarisuus? Yhteisöllisyys? 

 

Veräjämäessä 15.5.2008 Helka Ahava 

 

 


